PORTARIA Nº 996/2013 - SGP *

  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

PRIMEIRA REGIÃO, de acordo com os Artigos 96, Inciso I, Letra c, da Constituição

Federal, c/c os Artigos 91, Inciso IV, e 92 da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de

1979, e conforme o Artigo 654, § 3º, da CLT, tendo em vista o que consta do PA- 00270-

2012-000-01-00-7, autuado em 30/1/2012, concurso 2012, homologado pelo Órgão Especial,

em Sessão de 18 de abril de 2013;

  RESOLVE nomear, para exercerem o cargo de Juiz do Trabalho Substituto

da Primeira Região da Justiça do Trabalho, com sede no Rio de Janeiro-RJ, os candidatos a

seguir nominados, habilitados em Concurso Público, em vagas existentes no Quadro de Juízes

Substitutos deste Tribunal:

  1 – FELIPE BERNARDES RODRIGUES em vaga decorrente da

promoção, em 31/5/2010, do Juiz José Augusto Cavalcante dos Santos;

  2 – JOALVO CARVALHO DE MAGALHÃES FILHO em vaga

decorrente da promoção, em 31/5/2010, do Juiz Mauricio Madeu;

  3 – FELIPE ROTHENBERGER COELHO em vaga decorrente da

promoção, em 31/5/2010, da Juíza Patricia Vianna de Medeiros Ribeiro;

  4 – SAMANTHA IANSEN DOS SANTOS em vaga decorrente da

promoção, em 31/5/2010, da Juíza Monica de Almeida Rodrigues;

  5 – JOSE DANTAS DINIZ NETO em vaga decorrente da remoção, em

20/9/2010, da Juíza Alda Pereira dos Santos Botelho;

  6 – LEONARDO CAMPOS MUTTI em vaga decorrente da exoneração,

em 25/10/2010, do Juiz Thiago Gurjão Alves Ribeiro;

  7 – IVY D’LOURDES MALACARNE em vaga decorrente da remoção,

em 7/7/2011, do Juiz Glauco Rodrigues Becho;

  8 – ANDRE LUIZ SIENKIEVICZ MACHADO em vaga decorrente da

remoção, em 7/7/2011, da Juíza Simone Soares Bernardes;

  9 – FERNANDA CARDARELLI em vaga decorrente da promoção, em

15/9/2011, do Juiz Derly Mauro Cavalcante da Silva;

  10 – LUCIANO MORAES SILVA em vaga decorrente da promoção, em

15/9/2011, do Juiz Marcos Dias de Castro;

  11 – VERONICA RIBEIRO SARAIVA em vaga decorrente da

promoção, em 15/9/2011, da Juíza Claudia Regina Reina Pinheiro;

  12 – RONALDO SANTOS RESENDE em vaga decorrente da promoção,

em 15/9/2011, da Juíza Cláudia de Abreu Lima Pisco;

  13 – CAROLINA ORLANDO DE CAMPOS em vaga decorrente da

promoção, em 15/9/2011, da Juíza Danielle Soares Abeijon;

  14 – PATRICIA BLEY HEIM em vaga decorrente da exoneração, em

8/7/2011, da Juíza Andressa Batista de Oliveira;

  15 – ALUISIO TEODORO FALLEIROS em vaga decorrente do

falecimento, em 27/8/2011, do Juiz Enio Wilson Alves dos Santos;

  16 – JOSE ALEXANDRE CID PINTO FILHO em vaga decorrente da

promoção, em 5/3/2012, do Juiz Glener Pimenta Stroppa;

  17 – AUGUSTO PESSOA DE MENDONÇA E ALVARENGA em vaga

decorrente da promoção, em 5/3/2012, da Juíza Nelise Maria Behnken;

  18 – LUANA LOBOSCO FOLLY PIRAZZO em vaga decorrente da

remoção, em 2/5/2012, do Juiz Jerônimo Borges Pundeck;

  19 – GABRIELA DE CARVALHO MEIRA PINTO em vaga decorrente

da promoção, em 3/5/2012, da Juíza Fernanda Stipp;

  20 – THIAGO RABELO DA COSTA em vaga decorrente da promoção,

em 3/5/2012, do Juiz Andre Correa Figueira;

  21 – MARCELA AIED em vaga decorrente da promoção, em 3/5/2012,

da Juíza Ana Paula Moura Bonfante de Almeida;

  Rio de Janeiro, 03 de maio de 2013.

DESEMBARGADOR DO TRABALHO CARLOS ALBERTO ARAUJO DRUMMOND

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região

* Publicado no D.O.U., Seção 2 e no D.O.E.R.J., Parte III, Seção II, de 08/05/2013